Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15 имени

Героя Советского Союза Василия Михайловича Михайлова»
города Воткинска Удмуртской Республики

ПРИКАЗ
от 31 августа 2024 г.        № 237-ос

Об обеспечении безопасности

материальных   носителей

персональных данных

в МБОУ СОШ №15

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации

от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,

постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119

«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», приказа ФСБ России от 10 июля 2014 г.

№ 378 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты

информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской

Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней защищенности»

Приказываю:

1. Обеспечить перечень мест хранения материальных (бумажных и машинных) носителей

персональных данных в МБОУ СОШ №15 .

2.  Обеспечить раздельное хранение материальных носителей персональных данных, обработка

которых осуществляется в различных целях.

3. Соблюдать условия хранения материальных носителей персональных данных,

обеспечивающие сохранность персональных данных и исключающие несанкционированный к

ним доступ.

4. Осуществлять хранение отчуждаемых машинных носителей персональных данных в сейфах

(металлических шкафах), оборудованных внутренними замками с двумя или более дубликатами

ключей и приспособлениями для опечатывания замочных скважин или кодовыми замками.

5. Ответственному за обеспечение безопасности персональных данных в информационных

системах персональных данных, осуществлять поэкземплярный учет отчуждаемых машинных

носителей персональных данных, путем ведения соответствующего журнала.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ИКТ К.Н.

Сергееву.

Директор МБОУ СОШ №15:   Н.Н. Сюрсина

С приказом ознакомлена:    К.Н. Сергеева